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WYDARZENIA : 

01.09.2015- UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO  
05.10.2015 - „BAŚNIOWA I CZEKOLADOWA WARSZAWA” - wycieczka przedszkola 
05.10.2015 - WYCIECZKA DO MUZEUM JEŹDZIECTWA I ŁOWIECTWA W WARSZAWIE 
07.10.2015 - Pasowanie na Świetliczaka 
10.11.2015 - AKADEMIA Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
12.10.2015 – OBCHODY ŚWIĘTA DRZEWA 
13.10.2015 - PRZEDSTAWIENIE PROFILAKTYCZNE DLA KLAS 1-3 

16.10.2015 - GMINNY KONKURS POEZJI M. CHEŁMOŃSKIEJ-SZCZEPANKOWSKIEJ 

16.10.2015 - KONKURS Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO W KLASACH 4-6 
23.10.2015 - ŚLUBOWANIE KLAS 1 
26.10.2015 - AKCJA CHARYTATYWNA „PODARUJ MYDŁO”  
28.10.2015 - WYCIECZKA EDUKACYJNA DO CENTRUM NAUKI KOPERNIK 
10.11.2015 - AKADEMIA Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
13-26.11.2015 - GŁOSOWANIE NA PROJEKTY OBYWATELSKIE 2016 W GMINIE  
16.11.2015 - PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 
19.11.2015 – AKCJA „RZUĆ WSZYSTKO I CZYTAJ” - I spotkanie 
21.11.2015 - ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ W NASZEJ SZKOLE 
23.11.2015 - SZKOLENIE DLA RODZICÓW 
23.11.2015 - ANDRZEJKI KLAS 4-6 
25.11.2015—WARSZTATY TELEWIZYJNE DLA KLAS 1-3 W KINIE WOŁOMIN 
26.11.2015 - CYRK "SZOK" W NASZEJ SZKOLE 
27.11.2015 - INTERAKTYWNE WARSZTATY TELEWIZYJNE DLA KL 4 - 6 
27.11.2015 - ANDRZEJKI KLAS 1-3 
02.12.2015 – AKCJA „RZUĆ WSZYSTKO I CZYTAJ” - II spotkanie 
06.12.2015 - PRZEDSTAWIENIE DLA PRZEDSZKOLAKÓW pt."Chichotka w Europie" 
07.12.2015 - AKCJA „PODARUJ KSIĄŻKĘ BIBLIOTECE” 
07.12.2015 - MIKOŁAJKI W SZKOLE I W PRZEDSZKOLU 
08.12.2015 - SPOTKANIE Z DIETETYKIEM 
15.12.2015 - WYJAZD KLAS 4-6 NA SPEKTAKL PT. „OPOWIESC WIGILIJNA” 
18.12.2015 - PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE I KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY 
22.12.2015 - WIGILIE KLASOWE I JASEŁKA DLA UCZNIÓW oraz PRZEDSZKOLAKÓW 
18.01.2016 - WYCIECZKA KLAS 4-6 NA LODOWISKO W RADZYMINIE 
19.01.2016 - WYCIECZKA GRUP 0 I KLAS 1-3 NA SPEKTAKL PT. "ALLADYN" 
22.01.2016 - AKADEMIA Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA PT. „MOJA BABCIA I MÓJ 
DZIADEK- TO WSPANIALI SĄ DZIADKOWIE…” 
25.01.2016 - WARSZTATY PRZYRODNICZE DLA PRZEDSZKOLA I SZKOŁY  
29.01.2016 - BAL KARNAWAŁOWY W NASZEJ PLACÓWCE  
01.02-14.02.2016—FERIE ZIMOWE 

WIĘCEJ NA SZKOLNEJ WITRYNIE: 

www.ciemne-radzymin.edupage.org 

Stronę przygotowała: Wiktoria Kamińska 
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19 listopada w ramach projektu „Czytam, więc 
jestem” odbyła się pierwsza akcja „Rzuć 
wszystko i czytaj”,  czyli cała szkoła czyta dzie-
ciom. W akcji uczestniczyli uczniowie 
 i nauczyciele. O umówionej godzinie wszyscy 
nauczyciele przeczytali na lekcjach fragmenty 
nowych książek zakupionych do biblioteki 
szkolnej. W klasach 4-6 uczniowie słucha-
li „Dynastii Miziołków” autorstwa Joanny Olech, 
a w kl. 1-3 fragmentów powieści „Koszmarny 

Karolek” Franceski Simon. 

Jednym z głównych zadań projektu jest wdro-
żenie uczniów do systematycznego odwiedza-
nia biblioteki, wypożyczania i czytania książek. 
Stąd pomysł przygotowania zajęć promujących 

czytelnictwo. 

Zachęcamy wszystkich uczniów do czytania, a 
także zredukowania czasu spędzonego przed 

komputerem na rzecz książek. 

2 listopada w środę w ramach projektu „Czytam, więc 

jestem” odbyło się drugie spotkanie uczniów z nowymi 

książkami zakupionymi do biblioteki. Tym razem 

o umówionej godzinie wszyscy nauczyciele czytali na 

lekcjach fragmenty książek - uczniom w klasach 4-6 

"Mój szkolny musical i inne męczarnie" autorstwa Ca-

therine Wilkins, a w kl. 1-3 "Hania Humorek i  wakacje z 

dreszczykiem" Megan McDonald.  

26 stycznia w środę w ramach projektu „Czytam, 

więc jestem” odbyło się trzecie  spotkanie uczniów 

z nowymi książkami zakupionymi do biblioteki. 

Tym razem o umówionej godzinie wszyscy nauczy-

ciele czytali na lekcjach fragmenty książek - 

uczniom w klasach 4 -6 "Bella i Sebastian" autor-

stwa Nicolasa Vaniera, a w kl. 1-3 "Detektyw Pozy-

tywka" Grzegorza Kasdepke.  

AKCJA „RZUĆ WSZYSTKO I CZYTAJ”  

- PROMUJEMY CZYTELNICTWO W NASZEJ SZKOLE 

Stronę przygotował opiekun gazetk i  
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Dlaczego warto czytać… 

Poszerzenie słownictwa. 

Czytając, obojętnie co by to było, 

czy specjalistyczne branżowe cza-

sopisma, czy książki, czy nawet co-

dzienne brukowce - poszerzasz 

swój zasób słownictwa. Powód jest 

prosty, stykamy się z niezliczoną 

liczbą autorów. Każdy z nich ma 

swój własny styl pisania, odrębną 

wiedzę, inne podejście. Autorzy 

wręcz prześcigają się o lepsze sfor-

mułowania i błyskotliwsze określe-

nia, a to skutkuje bogatą paletą 

słów, które Ty, jako czytelnik, mo-

żesz wprowadzić do swojego języka. 

 

Rozwój wyobraźni.  

Czytając skomplikowane, żywe opi-

sy scen znajdujących się w książce, 

jesteś zmuszony do wyobrażania 

sobie tego, o czym pisze autor. Re-

gularne czytanie rozwija Twoją wy-

obraźnię i sprawia, że łatwiej Ci 

stworzyć w umyśle coraz bardziej 

abstrakcyjne obrazy. W konsekwen-

cji łatwiej jest Ci "zobaczyć" dany 

przedmiot lub sytuację, jeszcze za-

nim powstanie/nastąpi. 

W grudniu w naszej szkole była  organizowa-
na  akcja pt.  ,,Podaruj książkę bibliotece”.  
Dziękujemy za aktywny udział i wzbogacenie 

naszej biblioteki o 148 pozycji książkowych! 

Źródło: Internet 

Stronę przygotowała: Zosia Gnatkowska  

Kilka złotych myśli… 

 
Książka jest żywym stworzeniem, każda ma duszę, 

każda ma serce. 

Kornel Makuszyński 

 

Książka jest to mędrzec łagodny i pełen słodyczy. 
Puste życie napełnia światłem, a puste serce wzru-

szeniem. 

Kornel Makuszyński 

 

Książka naucza serce dobroci i miłości; naucza 

świętości cierpienia i pogody bólu. 

Kornel Makuszyński 
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To warto wiedzieć — Skąd się bierze śnieg? 

Co ma wspólnego śnieg z deszczem? 

Bardzo dużo!  Śnieg —jak deszcz  spada 

z nieba ,konkretnie z chmur.  

Śnieg to  zamarznięta para wodna . 

Kiedy może padać ? 

Śnieg powstaje z chmur, które składają się  w  
przeważającej  części z pary wodnej. Żeby  jed-

nak z chmury powstał śnieg, spełnione 

muszą być dwa warunki : 

musi być zimno, czyli powinna panować tem-

peratura ujemna . 

płatki śniegu muszą natrafić na coś co je zbu-

duje np. na płatek kurzu.. 

Dlaczego  śnieg  czasem się 

lepi, a czasem nie? 

Śnieg lepi się najlepiej, kiedy 
temperatura na dworze nie jest 

zbyt niska, nie ma wielkiego 
mrozu (mniej więcej od –2˚C do 

- 5˚C). Jest wtedy mniej puszy-
sty i wychodzą z niego świetne 

kulki i bałwany. 
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Źródło: „Kumpel” 21/2014 

Stronę przygotowała: Amelia Kielak  

Jak powstaje śnieg ? 
Płatek śniegu to maleńkie kryształki lodu, które mają sześć ramion (mają kształt sześciokąta).  

Żeby powstał taki płatek oprócz ujemnej temperatury, potrzebne jest jeszcze coś co będzie sta-

nowić jakby jego rusztowanie. Coś, wokół czego taki płatek powstanie .Może to być odrobina ku-
rzu, dymu, jakiś pyłek. I nie musi być on widoczny gołym okiem. Wystarczy taki mikroskopijny, 
czyli bardzo malutki. Wokół takiej drobinki tworzą się, przyklejają kryształki  lodu. Płatek śniegu 

przybiera przeróżne kształty. Dlatego właśnie jest mało prawdopodobne, aby dwa płatki śniegu 

wyglądały tak samo. 

Czy można wyprodukować śnieg ? 
Co zrobić, gdy zima za  oknem, a śniegu nie ma ani trochę? 

Trzeba rozpylić wodę z odpowiednimi zanieczyszczeniami, czyli drobinka-

mi, które pomagają w powstawaniu śniegu. Gdy wodę wcześniej schło-

dzimy powstanie „sztuczny śnieg”, nawet wtedy gdy za oknem nie panu-

je wielki mróz. Jak to zrobić? Służą do tego armatki śnieżne. 

Armatki wyposażone są w wentylator, który wytwarza silny strumień po-

wietrza. Jest też dysza, która służy do rozpylania wody. Gdy z wielką siłą 

rozpylona woda wyleci w górę, na zimne powietrze, powstanie śnieg. 

Armatki śnieżne  często są sterowane przez komputery. 

Wykorzystuje się je np. do ośnieżania stoków, miejsc do zjazdów na  

nartach. 
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Psie powiedzonka ... 

„Kupiłem coś za psi grosz”– czyli bardzo tanio. Skorzystałem  z 

prawdziwej okazji !!! 

„Czuję się jak zbity pies”– czuję się bardzo źle. 

 

„Wierny jak pies”– prawdziwy przyjaciel, taki na dobre i na złe. 

 

„Pogoda pod psem”– paskudna, deszczowa pogoda. 

 

„Ni pies, ni wydra”– dziwoląg, zupełnie nie wiadomo, co… 

 

„Całuj psa w nos!”- odczep się, daj mi spokój! 

 

„Zabierać się do czegoś jak pies do jeża”– podchodzić do cze-

goś nieufnie, i z przesadną ostrożnością. 

 

„ŻYĆ JAK PIES Z KOTEM” 

Żyć jak pies z kotem= nie przepadać za sobą,  

ciągle się ze sobą kłócić, żyć w niezgodzie.  

 

A TAK W OGÓLE… 

Powiedzenie „żyć jak pies z kotem” sugeruje, że psy i koty nie 

mogą się przyjaźnić. A przecież to nieprawda– jest wiele psów i 

kotów, które za sobą przepadają, prawda? 

Źródło: „Kumpel”18/2014, 

Zosia  Gnatkowska 
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DZIEŃ  ZIEMNIAKA 

Ziemniak – gatunek rośliny należący 
do rodziny psiankowatych. Nazwa 

„ziemniak” odnosi się zarówno do 
całej rośliny, jak i do jej jadalnych, 

bogatych w skrobię bulw pędowych, 
z powodu których gatunek jest upra-
wiany na masową skalę. Roślina wy-

wodzi się z Ameryki Południowej, 
gdzie udomowiono ją już przed tysią-
cami lat. Ziemniak został przywiezio-
ny do Europy w końcu XVI wieku, w 

ciągu następnych stuleci stał się in-
tegralną częścią wielu kuchni z całe-
go świata. Obecnie jest czwartą pod 
względem produkcji rośliną upraw-

ną (po pszenicy, ryżu i kukurydzy). 

Źródło: Internet 

Pracę przygotowała: Natalia Ratajczyk 
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ŚWIĘTO DRZEWA 

 

Inicjatorem Dnia Drzewa był Amerykanin Julius Sterling Morton, se-

kretarz rolnictwa Stanów Zjednoczonych, gubernator stanu Nebraska, 
znawca i miłośnik przyrody. W 1872 r., mieszkając w Nebraska City, 
zwrócił się z apelem do rodaków by 10 kwietnia kto może posadził 

drzewo. Argumentował, iż „inne święta służą jedynie przypomnieniu, 
dzień drzewa wskazuje zaś na przyszłość. Idea jego spotkała się z 

szerokim odzewem i tego dnia w USA zasadzono ponad milion 
drzew. I tak, od tamtej pory, co roku, w drugą niedzielę kwietnia w 

USA świętowany jest Arbor Day. 

Do Europy idea Mortona trafiła w 1951 roku. Organizacja Narodów 

Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa postanowiła, że we 
wszystkich krajach członkowskich obchodzony będzie każdego roku 

Światowy Dzień Drzewa. 

W Polsce Dzień Drzewa odbywa się od około 2002 r w dniu 10 paź-
dziernika. Jest organizowany przez stowarzyszenia ekologiczne, szkoły 

i nadleśnictwa. W ramach tego święta prowadzona jest akcja sadzenia 

drzew, oraz towarzyszy jej program edukacji ekologicznej. 

Źródło: Internet 

Przygotowała:  Wiktoria Kamińska 
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Święto Drzewa jest programem edu-

kacji ekologicznej Klubu Gaja, które-
go celem jest edukacja w zakresie 

zmian klimatycznych i ochrony drzew.  

 

W naszej szkole od kilku lat obcho-

dzimy Święto Drzewa. Zawsze orga-
nizujemy apel dotyczący tematów 
ekologicznych, konkursy, których te-

matem są drzewa i organizujemy ak-
cję sadzenia drzew oraz krzewów na 

terenie placu szkolnego.  

 

Tegoroczna XIII edycja była pod ha-

słem „Czytamy Drzewom”.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Amerykanin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Julius_Sterling_Morton
https://pl.wikipedia.org/wiki/Departament_Rolnictwa_USA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Departament_Rolnictwa_USA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nebraska_City


11 listopada– Dzień Odzyskania Niepodległości 

Stronę przygotowała: Aleksandra Giera 

Źródła: Wikipedia, Google Grafika 

Święto Niepodległości obchodzi-

my 11 listopada. 

Upamiętniamy wtedy  odzyskanie 
przez Polskę niepodległości w 
1918 po 123 latach zaborów 
(1725-1918). W latach 1919–
1936 rocznice odzyskania nie-
podległości świętowano w War-
szawie jako uroczystości o cha-

rakterze wojskowym. 

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległo-
ści było procesem stopniowym. Wybór 11 
listopada uzasadnić można zbiegiem wy-
darzeń w Polsce z zakończeniem I  wojny 
światowej. W tych dwóch dniach - 10 i 11 
listopada 1918, naród polski uświadomił 
sobie w pełni odzyskanie niepodległości, 
a nastrój głębokiego wzruszenia i entuzja-

zmu ogarnął kraj. 

W naszej szkole każdego roku uczniowie przygoto-
wują apel upamiętniający wydarzenia związane z 

odzyskaniem niepodległości. 
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Co warto wiedzieć o potworze z Loch Ness  

Loch Ness to… 

Loch Ness to duże jezioro. Ma ponad 

38 kilometrów długości i nieco po-

nad półtora kilometra szerokości. 

Niektórzy twierdzą, że w jeziorze 

mieszka… potwór. Pierwsze wzmian-

ki o nim pochodzą z VI wieku! Podob-

no tych, którzy pływali po jeziorze, 

atakował przerażający, wodny stwór. 

Skąd ten potwór ? 

Całkiem możliwe, że w jeziorze żyje jakiś nieznany zoologii gatu-

nek. Co więcej– na pewno nie jest to jeden potwór, lecz mini-

mum kilkanaście stworzeń, pozwalających na przetrwanie  ga-

tunku. Najbardziej fantastyczna hipoteza przekonuje, że szkoc-

kie potwory to kolonia  plezjozaurów, które przetrwały zagładę 

dinozaurów i po dziś dzień żyją w odmętach  szkockiego jeziora.  

 

Przeprowadzono parę ekspedycji naukowych, które miały wyja-

śnić największą atrakcję turystyczną Szkocji. Swoje misje pro-

wadziły wyprawy National Geographic i Discovery Channel— 

przeprowadzono nawet badanie z użyciem sond dźwiękowych. 

Wyniki? Loch Ness mogą zamieszkiwać duże stworzenia. Jed-

nak dopóki nikt żadnego nie złapie, zagadka pozostaje nieroz-

wiązana... 

Źródło: Internet, „Victor Junior” 13/03 

Wykonała: Natalia Ratajczyk  
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        Źródło: Internet  

 Przygotowała: Ola  Chmielewska 

MIKOŁAJKI  

Mikołajki – tradycyjna, polska nazwa święta ku czci świętego Mikołaja, biskupa 
Miry, obchodzonego 6 grudnia w katolicyzmie i prawosławiu. Do XIX wieku był to 

na ziemiach polskich dzień wolny od pracy. 

Renifer Rudolf już grzeje kopyta, 

Mikołaj w pośpiechu prezenty chwyta, 

niech wszystkie smutki wnet pójdą w kąt 

- ja dziś Ci życzę Wesołych Świąt! 
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Dzisiaj jest ten rodzaj ciszy,  
Że każdy wszystko usłyszy:  

I sanie w obłokach mknące,  

I gwiazdy na dach spadające,  

A wszędzie to ufne czekanie ?  

Czekajmy - dziś cud się stanie! 

Informacje 

FINANSOWE POGOTOWIE  

BOŻONARODZENIOWE 

Zamiast wysyłać kartki, zrób je sam. 

Zrób świąteczne porządki. Na pewno znajdziesz drobne pieniądze. 

Przygotuj listę osób, dla których kupisz podarunek. 

 

25 grudnia katolickie rodziny świętują w domach Boże Narodzenie. 

Charakterystyczna dla tego święta jest choinka, czyli drzewko ozdobio-
ne zwykle bombkami i kolorowymi lampkami. Pod taką choinką kładzie-

my prezenty dla bliskich. Według zwyczaju przy stole zostawiamy wol-

ne krzesło dla „Tajemniczego gościa”. 

Źródło:  Internet, „13”—12/2003 

Pracę wykonała: Sara Sarachman 

Brak zdolności manualnych zastąp wierszem lub piosenką. 
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Zodiakalne hobby 

Baran— 22.03-21.04 

Energiczny i śmiały Baran potrzebuje ruchu. 
Odnajdzie się we wszelkich grach zespoło-
wych, ale tylko w roli  kapitana drużyny. Dys-
cypliny jak szachy szybko go znudzą. 

Byk— 22.04-21.05 

Stały i  odpowiedzialny, chętnie 
przebywa na łonie natury. Z przy-
jemnością będzie opiekował się 
zwierzętami. Może godzinami obser-
wować rybki w akwarium i liczyć li-
ście  w swoim ogrodzie botanicz-
nym. 

Bliźnięta— 22.05-21.06 

Dwoistość natury bliźniąt 
sprawia, że osoba ta potrze-
buje ciągłych zmian. Uwiel-

bia przeglądać mapy świata, 
krajów i miast. Więc zawód 

nauczyciela geografii będzie 

dlań  w sam raz ! 

Lew— 23.07-22.08 

Lew jest żywiołowy. Więc jego szalony 
temperament sprawdzi się w  tańcu. Z 
chęcią stanie się szefową czirliderek. 
Może też zająć się sportem. 

Rak—23.06-22.07 

Uczuciowy rak potrzebuje ciszy i spokoju. 
Świetnie będzie się czuł jako geolog. Uwielbia 
chodzić po kamieniołomach a później w domu  
zastanawia się co kryją w sobie kamienie. 

Panna— 23.08-23.09 

Woli w wolnym czasie  robić coś co 
później się przyda. Idealnym hobby 

jest gotowanie ! 

Waga— 24.09-23.10 

Wadze potrzeba nowych wrażeń i emocji. 

Doskonale odnajdzie się w  fotografii. Jej 
albumy na pewno szybko zapełnią się 
zdjęciami. 

Skorpion—24.10-22.11 

Obdarzony silną wolą i cierpliwo-
ścią odnajdzie się w astronomii. 

Chętnie obserwuje niebo. 

Strzelec— 23.11-21.12 

Towarzyski strzelec  musi mieć 
wielu przyjaciół i znajomych. Po-
winien bardzo interesować się 
językami obcymi. 

Wodnik— 22.01-21.02 

Indywidualny  jest duszą artystyczną. To właśnie 
sztuka jest jego pasją.. Może chodzić na kółka  garn-
carskie lub plastyczne i może pisać wiersze. 

Ryby– 22.02-21.03 

 Wrażliwe i romantyczne pociągają tajemnice.  

Interesują się magią i mistycyzmem. Chętnie 
zwiedzają stare zamki i tłumaczą sny. 

Koziorożec—22.12-21.01 

Sentymentalny koziorożec  
ma naturę zbieracza. Idealne 

hobby to kolekcjonerstwo. 

ŹRÓDŁO: ,,13” nr 11/2002   
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Psychotest  - Twój najlepszy sposób na nudę 
- wybierz obrazek  i sprawdź jakim jesteś typkiem. 

Wesołek 
Wesołek z Ciebie . Uwiel-

biasz zabawy zimowe  

Szaleństwa; zwłaszcza 
zjeżdżanie z górki na pa-
zurki . Wygłupy i śmiesz-

ne zabawy to twój żywioł . 
Z Tobą po prostu nie 

można się nudzić! 

Pomocnik 
Zawsze można na tobie po-
legać. Pomagasz nie tylko 

przyjaciołom, ale innym kole-
gom z klasy,  którzy o coś 
Cię proszą. W końcu jeste-

ście jedną drużyną! 

Spryciarz 
Na WF-ie  nie masz proble-
mów z żadnym  ćwiczeniem. 

Jestem szybki i zwinny jak  
narciarz na stoku. Na doda-
tek wszędzie Cię  łatwo za-

uważy, gdy nie ma Cię w 

szkole.  

Twardziel 
Hokej to trudny sport i trze-

ba go dużo trenować, by 

nauczyć się dobrze grać. 
Ale Ty właśnie takim typ-
kiem jesteś –nigdy się nie 

poddajesz. Słaby stopień, 
kłótnia z kolegą …..to nie są 

powody do zmartwień. 
Wszystko to się da  napra-

wić i wyjaśnić. 

Marzyciel 
Nie ma jak dobra  książ-

ka, prawda ? Z Ciebie po 
prostu jest mól książko-

wy. Marzysz o tym, by 
kiedyś przydarzyło Ci 

coś naprawdę   coś nie-

samowitego. 

Domator  
Wolny czas spędzam ze 

swoją rodziną. Pomagasz 

mamie i tacie albo bawisz 

się z rodzeństwem. 

I na nudę nigdy nie narze-

kasz. Domatorzy tak mają.  

Dusza Towarzyska  
Jesteś sympatyczny i wesoły, 

zawsze masz coś do powie-
dzenie i dlatego masz mnó-

stwo kolegów. Jesteś wszę-
dzie, gdzie dzieje się coś cie-

kawego. 

            

Źródło: „Kumpel” 21/2014 
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Znaczenia polskich imion. 

Antonina 

Zdrobnienia: Nina, Antosia, Tosia, Tośka 

Pochodzenie: łacińskie 

Znaczenie: od rzymskiego nazwiska Antonius 

Imieniny: 28 grudnia 

 

Zofia 
Zdrobnienia: Zosia, Zosieńka, Zocha, Zośka 

Imieniny: 30 kwietnia, 15 maja, 2 września, 18 września, 

23 września, 30 września i 18 grudnia  

Znaczenie: Mądrość 

Pochodzenie: Greckie 
 

 

Karolina 
Zdrobnienia: Karolinka, Karola, Karoluś, Koral 

Imieniny: 9 maja, 5 lipca, 18 lipca oraz 18 listopada 

Znaczenie:  Zdrobnienie od imienia Karol 

Pochodzenie: Nieznane 

Paula 
Imieniny: 26 stycznia, 3 czerwca, 11 czerwca, 18 czerwca, 

18 sierpnia i 24 grudnia. 

Zdrobnienia: Paulinka, Paulunia, Paulisia, Pau, Pauleńka, 

Pauliśka, Paulka, Pauleczka, Paulinek, Pauleczka 

Znaczenie: Żeński odpowiednik imienia Paweł 

Pochodzenie: Włoskie 

Pracę  wykonała: Aleksandra Giera 

Źródła: Internet 
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Kolorowy test ciuchowy 

Pomarańczowy-Doskonale umiem 

wszystko zorganizować. 

 

Szary-Nie mam zamiaru w nic się an-

gażować. 

 

Bordowy-Kocham taniec i   

zabawę. Zabawimy się. 

 

Granat-To ja jestem szefem  

i podejmuję decyzje. 

 
Brąz— Lubię się uczyć i nie boję się 

ciężkiej pracy. 

 

Czerwony— Zauważ mnie! Tu jestem! 

Rozpiera mnie energia. 

 

Żółty— Porozmawiajmy. Mam ci tyle 

do powiedzenia. 

 

Biały— Potrzebuję dużo swobody, nie 

lubię się wiązać. 

Morski-Zawsze jestem 

wesoła i ufam innym. 

 

Fiolet-Zobaczcie wszyscy, jaka 

jestem wspaniała! 

 

Jasnozielony-Uwielbiam zmiany 

i wszelkie nowiny. 

 

Ciemnozielony-Jeśli masz kło-

poty, chętnie ci pomogę. 

 

Czarny— Nie mówcie mi, co 

mam robić i tak wiem lepiej. 

 

Błękit— Pokażę ci, jaka jestem 

pomysłowa i twórcza. 

 

Różowy— Niech mnie ktoś poko-

cha! Jestem taka słodka... 

Źródło:  „Kumpel” 9/2004 
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School Krzyżówka po angielsku 
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Źródło  „Kumpel” 9/2004 

Przygotowała: Ola Reterska 
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KOLOROWANKA NA FERIE 

Źródło: Internet 


